
 

保護者会のお知らせ 

  すでに印刷物にてお知らせしましたように、以下の日程で保護者会を行います。ご 

多忙とは存じますが、ご出席くださるようお願いします。 

 

－７月－ 

日時 １・２・３年生    ７月 ７日（木） １４：４０～ 

        ２年３組、３年２組  ７月 ８日（金） １４：４０～ 

        ４・５年生      ７月 ８日（金） １４：４０～ 

       ※６年生は、移動教室と日程が重なるため６月１４日に行いました。 

内容 １学期前期の学年・学級の成長 夏季休業日の過ごし方等 

 

－８月－ 

日時 １・２・３年生  ８月３０日（火） １４：４０～ 

        ４・５・６年生  ８月３１日（水） １４：４０～ 

内容 １学期後期、２学期前期、展覧会に向けて、  

夏季休業日を終えた学年・学級の様子、移動教室説明会（５年生）等 

 

 

 

読書旬間を終えて          図書部 鈴木 素子 

  １０日間の読書旬間にご協力いただき、ありがとうございました。今年度は、お忙 

しい中ご家庭での読書の時間や読書のやり方を工夫して、親子読書に取り組んでくだ 

さったことに感謝いたします。 

  この旬間を通して、一人一人が自分なりに読書の世界を広げたり、おうちの方と読 

書の楽しさを深められたりしたことがうかがわれ、とてもうれしく思います。 

  子供が大きくなってくると親子の対話も途切れがちですが、学年に合わせて親子読 

書のやり方を工夫して、読書を通してこれからも親子のつながりを大事にしていただ 

ければと思います。 

  谷原小の子供達は、週３回の朝読書が身についている上に、時間を見つけては進ん 

で読書に親しんでいますが、学校でもさらに読書の魅力を伝えていきます。保護者の 

方に書いていただいた感想は後日、図書館だよりでご紹介します。 

 

 

 

谷原っ子広場に是非登録を！ 

学校応援団の皆さんの努力で、火曜日も広場ができることになり、これで 7月５日 

から週４日の広場が実現することになりました。つきましては、７日、８日の 1年生 

の募集に合わせて新規の登録も受け付けてくださるそうです。 

広場登録をしておけば、普段あまり利用しなくても、急な用事や保護者会の時にお 

子さんを預かっていただけます。 

未登録の方は、是非この機会にお入りください。お子さんも楽しく安全に過ごすこ 

とができます。 


